Jednak właśnie w początkach rządów Mikołaja II ta kwestia nabrała nowego, zgoła nieoczekiwanego wymiaru.

Dobrą ilustracją dla tego zagadnienia była postawa cenzury wobec relacji prasowych dotyczących katastrofy na Polu Chodyńskim do jakiej doszło 18 (30) maja 1896 r. Charakterystyczne było to, że miało to miejsce jeszcze w ostatnim okresie sprawowania funkcji naczelnika GUdsD przez Feoktistowa. Podczas trwających trzy tygodnie uroczystości koronacyjnych, w trakcie festynu ludowego zorganizowanego w Moskwie, wskutek niewłaściwej organizacji zginęło (najczęściej zostało zdeptanych, zmiażdżonych, uduszonych przez kilkuset tysięczny tłum) ponad 1.300 osób⁹⁷.